vincula. Hiere. v. Itē trāsiuit ergo hora vespere ꝛc. Itē videam⁹ an sol iusticie tēgat mōtes iue summitates mōtium: ꝛ isti sunt prelati siue dñi tpales. Rō: q̄ sicut montes eminent sup̄ terram. sic p̄lati ꝛ dñi sunt alti eminentes ex dignitate ꝛ dñi tpali. Videam⁹ mō an illuminātur a sole iusticie: qm̄ antiquit⁹ p̄lati nō dabāt p̄latiōes: dignitates vel bñficia nisi bonis p̄sonis scis ꝛ dignis ꝛ illos cogētes: ꝛ pl⁹ curabāt de aiab⁹ q̄ de redditib⁹. Nota mō quā sit iuxta illō apostoli. Oēs q̄ sua sunt q̄rūt: nō q̄ iesu xp̄i. ad phil. ij. Itē de dñis tpalib⁹. nā antiquit⁹ p̄uabāt iusticiā ꝛ p̄tēbant de p̄p̄ris redditib⁹ quos etiā diuidebāt: scz p̄ seipsis: p̄ deo ꝛ pauperib⁹. Sꝫ modo nota de iniusticijs ꝛ exactionib⁹ q̄s faciunt. Itē em̄ verificatur illud dictuz p̄phetiā di. Principes tui infideles focij furū. Oēs diligunt munera: sequunt retributiones pupillo non iudicant: ꝛ causa vidue non ingreditur ad illos. Esa. j. Nunquid ergo videtur vobis si sumus in fine diei: ꝛ in occasu solis. Ecce qualiter illa fortuna nauis i sero figurabat fortunā finis mūdi q̄ dicit sero. Et ideo dꝫ. Cum autē sero factū esset dixit dñs vinee procuratori suo. Uoca operarios et redde illis mercedem suam. Matth. xx. Quantū ad tertium ꝛc. vidēda est tranquillitas ventura ex christi presentia cū dicit thema. Ascendit ad eos in nauim ꝛ facta est tranquillitas magna: ꝛ cessauit v̄tus. Et nota hic historialiter quomō xp̄s in q̄rta vigilia noctis descendit de mōte ad discipulos qui erāt i mari. Ita mō in isto sero: scz in fine mūdi: vt ex p̄dictis p̄z qm̄ nauis ecclesie periclitatur: dñs iesus descendit de monte altissimo celi empirei vbi modo interpellat p̄ nobis apud p̄rem ostendēs patrilatus et vulnera ꝛ virgo maria ꝛc. De isto mōte ex alia pte dicit dō. Quis ascendet i mōtē dñi ꝛc. p̄. xxiiij. De isto mōte descēdet in die iudicij supra mare hui⁹ mūdi: q̄ nō descēdet i terrā: sꝫ i aerē. Auctoritas hic ihs q̄ assumpt⁹ est a vobis i celū: sic veniet quēadmodū vidistis eū eūtem in celum ꝛc. Act. j. Dicat qualis timor et tremor erit tunc p̄tōrib⁹ in eius aduētū intātuz q̄ dicit p̄pheta. Ecce venit dicit

dn̄s exercitū. Et quis poterit cogitare diem aduentus eius: et quis stabit ad vidēdū eū. Ip̄e em̄ quasi ignis p̄flās: et q̄ si herba fullonū. Et sedebit p̄flās et em̄ dās argētū: et purgabit filios leui. Subdit. Ego accedā ad vos in iudicio: et ero testis velox maleficis: et adulter: et p̄iuris: et calumniant̄ mercedē mercenarij et humiliant viduas et pupillos et opprimunt peregrinū: nec timuerunt me. Malach. iij. O qualis timor erit illis. S3 bonis dicet. Ego suz nolite timere p̄fidite. Si mali timent nō erit mirū: qz videbūt eoz dānationē paratā q̄ quos dabit sententiā dicēdo. Discedite a me etc. Deinde data sn̄a ascēdet in nauiculā. i. totā ecclēsiā xp̄ianā: et secuti sunt eū eius discipuli. i. boni: et statim fuerūt ad aliam terrā: vt d̄z Jo. vi. Sic erūt boni xp̄iani p̄tingentes ad terrā illā. De qua dicit dauid. Portio mea domine sit in terra viuentium: et tunc cessabit ventus tribulationū et infirmitatum: et erit trāq̄llitas eterna. Jo d̄z. Absterget de⁹ oēm la chrymā ab oculis sc̄torum. Apoca. viij.

¶ Sabbato post diē cinerū. Sermo. iij.

**E**rat nauis in medio mari. Mar. vi. Nota mystice q̄ penitentia d̄z nauis prop̄ quattuor que h3 ad instar nauis: sc3.

- Diuersam figuram.
- Grandem mensuram.
- Altam staturam.
- Incertam venturam.

¶ De hoc q̄rto mō dicit p̄positū thema. Erat nauis etc. Quantū ad p̄mū nauis nō h3 vnā figurā vniformē sicut alia edificia quadrata vel rotunda et hm̄ōi: s3 in p̄ncipio est stricta: in fine etiā stringitur: h3 nō tm̄ q̄stū in p̄ncipio: et in medio est lata. Sic p̄nia in p̄ncipio inchoādi est stricta. Luc. xij. Cōtēdite intrare p̄ angustā portā: qz dico vobis mlti q̄rent intrare et nō poterunt. Postea propter assuetudinē et adiutorium gr̄e dei fit spaciosior. puer. iij. Viā sapientie mōstrabo tibi: et ducā te p̄ semitas eq̄tatis: q̄s cū ingressus fueris nō artabūt gressus tui: et cures nō habebis offendiculū. Tandē p̄pter debilitatē carnis incipit artari ali-

quātulā. Jo puer. vi. Fictā est quasi nauis institoris de lōge portās panē suū. Quantū ad sc̄m p̄nia est q̄si magna nauis. s. triū coopturaz. P̄ria inferior et secretior est cordis p̄tritio. Hier. xv. A facie man⁹ tue sol⁹ sedebā qm̄ amaritudine replesti me. Sc̄da est oris p̄fessio. p̄uer. xvij. Qui abscōdit scelera sua nō dirigetur: q̄ aut̄ p̄fessus fuerit et reliquit ea: mltaz p̄sequet̄ etc. Tertia est opis satisfactio. Luc. iij. Facite fruct⁹ dignos p̄nie. Jo p̄nia est illa maxima nauis noe. De qua Gen. vi. Cenacula et tristega facies in ea. Quantū ad tertiū altitudo huius nauis est maxima p̄pter malū crucis quo velū extēsus est caro xp̄i mūdissima. Absq̄ hoc malo nō nauigat. Jo. xv. Si ne me nihil potestis facere. Sabia q̄ p̄cipue defenditur nauis est titul⁹ triumphalis cruci supposit⁹. Juxta illō puer. xvij. Turris fortissima nomē dñi ad ipsum currit iust⁹ et saluabit̄ vel exaltabit̄. Jo Can. viij. Statura tua assimilata est palme. Quantū ad quartū q̄diū nauis est in medio mari p̄pter innumera picula incert⁹ est euentus eius donec puenit ad portū. Eccl̄s. ix. Sunt iusti atq̄ sapientes et opa eoz in manu dei: et tamen nescit hō vtrum amore an odio dign⁹ sit: s3 oīa in futurū seruantur incerta. S3 optimū remediū secure gubernatiōis oñditur in euangelio: sc3 assumere secus xp̄s. Nota historiā breuiter. Christus autez assumit̄ in eucharistia. Jo. vi. Qui māducat meā carnē et bibit meū sanguinez h3 vitā eternā. Jo hic in euāgelio. Confidite: qz ego suz. Nolite timere: et ascendit ad illos in nauī: et cessauit v̄tus. Vñ dicere pōt fidelis penitens a q̄ xp̄s sumitur p̄ eucharistie cōmunionē. Si ambulauero in medio vmbre mortis nō timebo mala quoniā tu mecum es. ps. xxij.

¶ **A**ccesserūt an-

geli et ministrabāt ei. Mat. thei. iij. Sanctus euangelium hodiernum declarat nobis de sancto ieiunio iesu christi quattuor puncta vt sequitur. Primo locum conuenientem. Sed o temp⁹ sufficiens p̄ qd̄ ieiunauit.

Biblioteca Valenciana

Tertio moduz expedientem quomodo ieiunauit.

Quarto fructum prouenientem ex ieiunio.

Et de isto quarto loquitur thema. Accesserunt angeli etc. fructus enim qui sequitur ex ieiunio: quia angeli accesserunt etc. Dico primo quod euangelium hodiernum declarat nobis de sancto ieiunio iesu christi convenientem ubi ieiunauit. Unum sciendum quod quoniam christus voluit quadragesimam ieiunare noluit eam ieiunare in ciuitate bethleem ubi fuit natus nec in templo ubi fuit presentatus: nec in nazareth ubi fuit nutritus: nec inter homines: sed in deserto quod est habitatio bestiarum. Et hoc dicitur principio euangelij. Ductus est iesus in desertum a spiritu: volens supple ieiunare: et iste locus fuit valde conueniens. Ratio: propter convenientiam quam habet locus desertus cum fine ieiunij. nam ieiunium ordinatur ad triplicem finem. scilicet ad

- Refrenationem.
- Liberationem.
- Meritum.

Primo ad refrenandum scilicet vitia et peccata que pro maiori parte accidunt ex carnis inclinatione propter hoc ordinata fuerunt ieiunia. scilicet ad refrenandum. Nam sicut homini stulto et armato auferuntur arma cum quibus multis nocuit: sic etiam corpus hominis stultum armatum cibo et potu et alijs delectabilibus que nobis deus dedit ad necessitatem nature indiscrete sumptis multoties occidit animam. Ideo sibi subtrahi debent prudenter et ammoueri. Secundo ordinantur ieiunia ad liberandum. scilicet animam que quodammodo est unita corpori multum a corpore impeditur in bonis. scilicet spiritualibus. Et ideo dicitur. Corpus quod corrumpitur aggrauat animam. Sap. ix. Ideo ut anima sit libera ad operandum spiritualiter deprimatur caro scilicet per ieiunia: et sic anima eleuatur liberare in deum. Sicut de statera: nam quando una pars deprimatur: alia eleuatur et e converso. Tertio ad merendum et acquirendum thesaurum spirituale. quoniam sicut per totum annum homo laborat pro necessitate corporis sic ieiunando ad meritum isto sancto tempore laboratis pro anima. Unum apostolus. Unusquisque propriam mercedem accipiet secundum suum laborem. scilicet ad Cor. iiij. de omnibus istis rationibus vide auctoritatem beati Gregorius dicentis. Qui corporali ieiunio vitia comprimis. Ecce pri-

mu. scilicet refrenare. Metem eleuas. Ecce scilicet animam liberare. Virtutem largiris et premia. Ecce tertium. scilicet mereri. Huic triplici fini ieiunij valde conuenit locus desertus: ubi vitia comprimuntur: quia non habetis occasiones peccandi: nec oculis videndo etc. et sic de alijs sensibus. Propter ergo quod desertus est locus conueniens ieiunio. Ideo super illo verbo. Ductus est iesus in desertum a spiritu dicit beatus Gregorius in homilia hodierna. Dubitari enim solet a quibusdam a quo spiritu ductus est iesus in desertum. Vere et absque ulla questione conuenienter accipitur ut a spiritu sancto in desertum ductus credatur. Sed diceret aliquis. Iste rationes non sunt ad propositum de christo qui in suo corpore nunquam habuit malas inclinationes. Item nec ex carne impediatur ex anima quoniam haberet perfectissime suas fructiones. Item quia iam meruit in quantum deus et in quantum homo. Ratione quod quodammodo ad personam christi bona est ratio scilicet ipse hoc fecit ut daret nobis exemplum. scilicet ut tempore ieiunij vadamus ad desertum dimittentes ciuitates: villas: et ciuitates: quod sic intelligendum est ut in sancto tempore dimittamus negocia temporalia: questiones et discordias etc. De hoc modo omnibus. Et primo religiosi et clerici in hoc sancto tempore satis sunt occupati circa horas et officium. Laboratores vero in hoc sancto tempore debent summo mane audire missam et sermonem si predicatur in aliquo loco et post negocium ut possint prouidere filiis et domibus suis. Diuites autem surgant in aurore ad adorandum. Deinde audiant missam maiorem et sermonem: et post dicant psalterium post missam orando et hora prandij erit perfectum. Illi diuites qui nesciunt psalterium post missam orando perquirant ecclesias: monasteria et hospitalia: ubi conuenerunt magne indulgentie. Post prandium vero possunt dormire. Deinde ire ad completorium: et post dicere vespas vel septem psalmos penitiales: vel per nos etc. Et isto modo homo vadit ad desertum. Et istum modum tenuit dauid rex ille magnus dicens de se. Ecce elogium fugiens et mansi in solitudine. Expectabam eum qui saluum me fecit: a pusillanimitate spiritus et tempestate. ps. liiij. Non legitur quod dauid ex quo fuit coronatus fuerit in deserto: sed mansi in solitudine camere sui palatii elongatus a negociis: et ad quem finem ostendit.